
 ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea Consumabile pentru dializă (aparatul B. Braun Dialog și Dialog Plus) 

 

prin procedura de achiziție Procedură de valoare mică 
 

1. Denumirea autorității contractante: IMSP Institutul de Medicină Urgentă 

2. IDNO: 1003600152606 

3. Adresa: str. Toma Ciorbă, 1 

4. Numărul de telefon/fax: 022 250 809 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: achizitii@urgenta.md 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind prestarea/executarea următoarelor servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o 

Cod CPV Denumire: Bunuri 

solicitate 

Unit. 

Măsur 

Cantit Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de 

referință 

Suma fără 

TVA 

1  33100000-1 Dializator DIACAP Pro 

cu flux scăzut 

buc  

60 

DIACAP Pro 13 L (Compatibil cu 

aparatul B Braun Dialog și B 

Braun Dialog plus) 

 

11151,00 

2  33100000-1 Dializator DIACAP Pro 

cu flux scăzut 

buc 40 

 

DIACAP Pro 16 L (Compatibil cu 

aparatul B Braun Dialog și B 

Braun Dialog plus) 

 

7610,40 

3  

33100000-1 

Linii pentru sânge 

(magistrale), arteră/venă, 

set maturi (pentru 

aparatele de dializă 

Dialog) 

 

buc 

 

120 
 

A/V-Set Dialog (Compatibil cu 

aparatul B Braun Dialog și B 

Braun Dialog plus) 

 

8708,40 

4 33100000-1 Cărtuș de bicarbonat de 

sodiu, Sol-Cart B 760 g 
(Dialog) 

buc.  

100 

Sol-Cart B 760 g (Compatibil cu 

aparatul B Braun Dialog și B 
Braun Dialog plus) 

 

8141,00 

5  

33100000-1 

Concentrat achid pentru 

hemodializa pe bază de 

bicarbonat, Acidic HD 

Conc. SW 139 A, 

canistră 10 L 

 

litru 

 

500 
Acidic HD Conc. SW 139 A, 

canistră 10 L (Compatibil cu 

aparatul B Braun Dialog și B 

Braun Dialog plus) 

 

3995,00 

6 33100000-1 Ac pentru puncție 

arterală (fistuline), 16G, 

buc 

buc 100 DIACAN PRO 16G A (Compatibil 

cu aparatul B Braun Dialog și B 

Braun Dialog plus) 

567,00 

7 33100000-1 Ac pentru puncție 

arterală (fistuline), 16G, 

buc 

buc 100 DIACAN PRO 16G V (Compatibil 

cu aparatul B Braun Dialog și B 

Braun Dialog plus) 

567,00 

8 33100000-1 Dezinfectant pentru 

sterilizarea aparatelor de 

dializă Dialog, canister, 
Sol. Achid Citric, 50% - 

10 litri 

 

litri 

 

20 
 

Acid citric 50 % , canistră 10 litri 

(Compatibil cu aparatul B Braun 
Dialog și B Braun Dialog plus)  

 

375,00 

TOTAL 41114,80 

8. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta 

(se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant_________. 

9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit 



10. Termenii și condițiile de prestare/executare solicitați:                                                                                                                      

în decurs de 24 ore de la solicitare, pe parcursul anului 2020, până la 31.12.2020, la sediul 

IMSP IMU, pe adresa mun Chișinău, str.Toma Ciorbă 1.  

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2020 
 

12. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) 

cerințelor eventual impuse; se menționeazăbinformațiile solicitate (DUAE, documentație):  

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Date despre ofertant inclusiv 

rechizitele bancare 

– copie confirmată prin semnătura 

ELECTRONICĂ a participantului; 

OBLIGATORIU 

2 Specificații tehnice (F4.1) – copie confirmată prin semnătura 

ELECTRONICĂ a participantului; 

Obligatoriu 

3 Specificații de preț (F4.2) – copie confirmată prin semnătura 

ELECTRONICĂ a participantului; 

Obligatoriu 

4  

Certificat de înregistrare 

– copie confirmată prin semnătura 

ELECTRONICĂ a participantului; 

 

Obligatoriu 

5 Lista fondatorilor – copie confirmată prin semnătura 

ELECTRONICĂ a participantului; 

Obligatoriu 

6 Mostre (dacă ar fi cazul) -în decurs de 3 zile de la solicitare La necesitate 

13. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): Licitație electronică, cu 

valoarea pasului minim de 0,4 % 

14. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Cel mai mic preț fără TVA, pe 

lista întreagă, în corespundere cu toate cerințele solicitate. 

15. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă] Conform SIA RSAP MTender 

- pe: [data] Conform SIA RSAP MTender 

16. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

17. Termenul de valabilitate a ofertelor: ______30 zile  _____ 

18. Locul deschiderii ofertelor: _________________SIA RSAP__________ 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

19. Limba în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat ROMÂNA 

20. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: 30.12.2019 

21. Alte informații relevante: Persoana de contact: (022) 238 057; (022) 232 723 Rodica Negru-

Mihalachi, șef secția Hemodializă 

 

Conducătorul grupului de lucru:  Mihail Ciocanu                                                         L.Ș. 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE

